
Skov- og Naturstyrelsen
der hører under Miljøministeriet, forvalter arealer over hele
landet, og driften heraf tilgodeser både friluftsformål,
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Reservat
i Vestskoven

Ideen bag opførelse af et reservat i Vestskoven
Som en kommentar til den eksisterende debat om oprettelse af
nationalparker, længslen efter uberørt natur og miljødebatten i
almindelighed har landart-kunstneren Mikael Hansen, i samar-
bejde med Skov- og Naturstyrelsen, opført et reservat. Reser-
vatet har en udstrækning på ca. 5.000 kvm.

Reservatet har ingen videnskabelig interesse, men skal ude-
lukkende ses som en kunstnerisk installation, der har det
irrationelle formål at stille spørgsmål og kommentere aktuelle
begivenheder – hvilket er kunstens berettigelse i en rationel ver-
den.

Installationens udstrækning er tilpasset den valgte lokalitet,
hvor en blanding af skovens træer (eg, birk, gran) er repræsen-
teret - samt overlevede eksemplarer af bl.a. thuja fra et tidligere
gartneri på stedet.

Det udvalgte område er indhegnet med et trådhegn, og fra
det øjeblik hegnet blev lukket, er reservatet uberørt af menneske-
hånd – i princippet for altid.

Skov- og Naturstyrelsen
Københavns Statsskovdistrikt

På hegnet er der opsat skilte med teksten:

Reservat - uberørt af mennesker siden 10. oktober 2007 -
kunstprojekt udført af Mikael Hansen i samarbejde med Skov-
og Naturstyrelsen - Adgang forbudt.

Datoen henviser til det tidspunkt, hvor hegnet blev lukket.

Mikael Hansen bor på kanten af Vestskoven, og han har igennem en lang
årrække brugt skoven som en form for laboratorium til at udvikle nye ideer
inden for et af sine arbejdsfelter ”landart”. Første gang var i 1985, hvor han
udførte ”Projekt Vestskov”. Projektet bestod af 8 installationer og var en
undersøgelse af de kunstneriske muligheder, der opstår når forskellige ma-
terialer bliver sat sammen – et natur/kultur projekt. Herudover har han igen-
nem mange år brugt skoven til at afprøve nye ideers bærekraft.

Disse eksperimenter har medført, at han har opført store offentlige arbej-
der på mange andre lokaliteter i Danmark, Norge, Skotland, Tyskland, Hol-
land, Italien, Japan og Sydkorea.

Det kan derfor synes relevant, at han nu har fået mulighed for at opføre et
større værk på stedet for hans inspiration. Yderligere information om hans
arbejder på www.mikael-hansen.dk.

Denne folder er udgivet af:
Skov- og Naturstyrelsen, Københavns Statsskovdistrikt,
Fægyden 1, 3500 Værløse.;Tlf. 44 35 00 35; e-mail
Koebenhavn@sns.dk; www.skovognatur.dk/koebenhavn
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VÆRN om skoven og dens værdier
KAST ikke affald i skoven
HUNDE skal føres i snor
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